professeur de droit canonique. Il partit pour Rome une 
première fois, en compagnie d'Arnold De Witte, chanoine de 
Liége, vers la fin de septembre 1426 ou au commencement 

(1) Anselme Fabri (Smits ou Smets), de Breda, doyen du chapitre de 
Notre- Dame à Anvers, était attaché à la chancellerie pontiflcale. « Propter 
» miras qualitates, dit Diercxsens, Roman evocatus, ibidem, ut minus, ab 
» anno seculi hujus trigesimo quinto, egit in Aula Pontificis usque ad obi- 
» tum. Gratus notanter fuit Eugenio IV, a quo obtinuit anno trigesimo 
» Sexto approbationem instituti monialium Faconitarum, et anno quadra- 
» gesimo secundo pro capitulo Antverpiensi perpetuos judices apostolicos 
» in his partibus... Erat autem Romae notarius Pontificis, litterarum 
» apostolicarum corrector et referendarius. In reditu versus Belgium 
» Florentiae in morbum incidens condidit testamentum per quod Bredae 
» fundavit gerontocomium pro viris senio confectis. Obiit ibidem 3 au- 
» gusti 1449. » Autverpia Christo nascens et crescens, 2° éd., II. p. 334. 
Il est sans doute l'Anselmus qu'on rencontre sur certaines bulles d'Eu- 
gène IV, comme faisant partie du personnel de la chancellerie pontificale, 
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du mois suivant, et séjourna dans la Ville éternelle jusqu'au 

printemps de l'année 1429. Au mois de juin 1427, l'écolátre 
de Saint-Pierre, Guillaume Neefs, était allé le rejoindre. 

Philippe de Saint-Pol et Philippe le Bon, ducs de Brabant 
et de Bourgogne, se joignirent à l'Université et au magistrat 
de Louvain ; ils adressérent aussi, de leur cóté, des suppliques 
pressantes au Saint-Siége. La charte du premier, en date du 
9 octobre 1428, que nous avons reproduite ci-dessus, p. 81, 
renferme l'expression claire et nette du désir qu'il avait de 
voir compléter l'enseignement universitaire par la création 
d'une faculté de théologie : « Preterea, dit-il (p. S8), quia 
» multum affectamus prefatam filiam nostram vniuersitatem 
» cum theologie facultate preornari, speramusque quod sanc- 
» tissimus dominus noster precibus nostris sibi pluries obla- 
» tis, et quas offerre sibi non cessabimus, condescendet, 

» optareque compellimur et amare debemus Scripturas sanc- 
» tas, ut cum sapientia simus in amore, concupiscentia nam- 
» que sapientie dirigit vnumquemque ad regnum perpetuum 

» et deducit; et esto quod actu scientiarum floribus filia 
» nostra vnica vniuersitas sepedicta sit dotata, attamen ipsam 
» nec immerito sapientie lumine, puta sacra pagina, cupimus 
» summopere decorari, etc. ».